
  strana 296 částka 9 

Příloha č. 10 vzor A 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
VÝZVA K ZAPLACENÍ ÚROKU Z PRODLENÍ č. ................  

na úrok 

za období od ............................... do ............................... 

 
 

Za dobu prodlení se splacením dluhu vzniklého na základě rozhodnutí ………………….…….. .......................…….......…. 

ze dne .........................................., č. j. .........................................., Vám sdělujeme předpis úrokůprodlení za dobu od počátku 

prodlení do doby vystavení tohoto výměru, a to v celkové výši ..................................................................................…….. Kč, 

slovy ......……………............................................................................................................................................................. Kč.  

Nárok na úroky z prodlení vznikl podepsané organizační složce státu podle § 14 odst. 6 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění zákona č. 492/2000 Sb. 

 Vyměřený úrok je splatný do osmi dnů ode dne doručení tohoto platebního výměru na účet soudu č. .................................., 

u pobočky banky ………….......................................................... v ...…………...................................................... , variabilní 

symbol ..........................................…….. . 

 
Vypočtený úrok je uveden na 2. straně tohoto platebního výměru 

 
V .............................................................. dne ................................... 

 
 

 
 
 
  

  
  
.............................................................................……………… 

organizační složka státu 
  

č. j. ................................................................................……… 
  
tel: ....................................................................................……. 
  

  
Dlužník: 

  
  
  
  
  

RČ/IČ: 
  

  
  

.................................................................. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

...................................................................... 
podpis pověřeného pracovníka 

organizační složky státu 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 10 vzor A 



  

 

strana 297 částka 9 

Příloha č. 10 vzor A 1  
 

 
 

Po
se
čk

án
o 

ne
bo

 p
ov

ol
en

y 
sp

lá
tk

y 
Za

pl
ac

en
o 

Ú
ro

ko
vá

 sa
zb

a 
…

…
…

 %
 

Po
če

t d
nů

   
  

ro
zh

od
ný

ch
 p

ro
 

vý
po
če

t ú
ro

ků
 

Ú
ro

ky
 

v 
K
č 

na
 d

ru
hu

 n
ed

o-
pl

at
ku

 
od

e 
dn

e 
v 
čá

st
ce

 K
č 

do
 d

ne
 

dn
e 

v 
čá

st
ce

 K
č 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ú
ro

k 
vy

po
čt

en
 v

 c
el

ko
vé

 č
ás

tc
e 

K
č 

Sdělení č. 31, příloha č. 10 vzor A 1 



  strana 298 částka 9 

Příloha č. 10 vzor B 
 

č. j.: ................................. 
 

SMLOUVA 
o plnění ve splátkách 

Česká republika - 
 
.......................................................................……………… 
                            organizační složka státu 
 
.......................................................................……………… 
                            adresa umístění + IČ 
 
zastoupená ……………………………………………………….. 
                         (jméno, příjmení, fce vedoucího org. složky) 
 

jako věřitel 

a 
 .......................................................................……………. 
                        jméno a příjmení / obchodní jméno 
 
.......................................................................…………… 
                                 adresa / sídlo 
 
.......................................................................…………… 
                                    RČ / IČ 
 

jako dlužník 
 
 
uzavírají tuto smlouvu o splátkách již splatného dluhu: 

 

I. 

Dlužník je na základě rozhodnutí .............................................................ze dne.........……………, č. j.  ..….........................., 

které nabylo právní moci dne ........................................   vykonatelné se stalo dne ..........................................., povinen uhradit 

věřiteli pohledávku na .........................................……………………………………………….. ve výši ...................…….. Kč. 

II. 

Věřitel a dlužník se dohodli, že tento dluh, který se stal splatný dne ............................................, bude uhrazen ve splátkách, 

a že dlužník je povinen v první splátce uhradit i úrok z prodlení ve výši ..............…………………… . Úrokem z prodlení se 

rozumí úrok z prodlení vzniklý v době od původně stanovené splatnosti celého dluhu podle věty první až do okamžiku povo-

lení splátek. 

III. 

Věřitel a dlužník se dohodli na těchto splátkách: 

1. splátka v částce ...............................…………….. Kč splatná do ...............................…………….. spolu s úrokem 

z prodlení z celého dluhu vzniklým v době od původně stanovené splatnosti celého dluhu do doby uzavření této smlouvy 

v částce ...................................................... Kč, tedy celkem ....................................................... Kč, - každá následující splátka 

v částce ................................................  Kč  splatná do ................................................ dne běžného měsíce - běžného čtvrtletí - 

běžného pololetí*), a to na účet věřitele č. ................................................ , u pobočky banky v ................................................ , 

variabilní symbol ................................................ .  
__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 
 

Sdělení č. 31, příloha č. 10 vzor B 



  

 

strana 299 částka 9 

IV. 

Věřitel a dlužník se dále dohodli na tom, že pokud se dlužník dostane do prodlení se splácením kterékoliv ze splátek, je 

věřitel oprávněn požadovat zaplacení celé pohledávky. 

 

V. 

Dlužník prohlašuje, že jeho majetkové poměry neumožňují zaplatit tento dluh najednou, a pro případ, že se prokazatelně 

zlepší, je věřitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

V .............................................................. dne ................................... 

 

 
 

 
 
 

 

 

  
  

.................................................................. 
dlužník 

  

  
  

...................................................................... 
věřitel 

  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 10 vzor B 



  strana 300 částka 9 

Příloha č. 10 vzor B 1 

 

 
Výzva k zaplacení pohledávky z titulu  

porušení smlouvy o splátkách 
 

Z důvodu porušení smlouvy o splátkách č. j. ……………………………., uzavřené dne …………………………….., 

nezaplacením splátky ve výši ………………………….. Kč Vám oznamujeme, že pro nedodržení předepsaného splátkového 

kalendáře odstupujeme v souladu s ustanovením čl. IV od citované smlouvy a že jste povinen uhradit zbývající dlužnou 

částku ve výši  ………………………., Kč ve lhůtě 10 dnů od doručení této výzvy na účet č. ……………………………… . 

 
 

 

V .............................................................. dne ................................... 

 

 
 
 

  
  

.................................................................. 
otisk úředního razítka   

  
  

...................................................................... 
podpis s uvedením jména, příjmení  

a funkce pověřeného pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 10 vzor B 1 



  

 

strana 301 částka 9 

Příloha č. 10 vzor C 
 

č. j.: ................................... 
SMLOUVA 

o prominutí dluhu 
 

Česká republika - 
......................................................................………………………… 
                                   organizační složka státu 
 
  .......................................................................……………………….. 
                                  adresa umístění + IČ 
 
zastoupená …………………………………………………...……….. 
                             jméno a funkce vedoucího organizační složky 
jako věřitel 
 
a 
 
............................................................................................ 
                                 jméno a příjmení  
 
............................................................................................ 
                                       adresa  
 
............................................................................................ 
                                        RČ  
jako dlužník 
 
 
uzavírají tuto smlouvu o prominutí dluhu: 

I. 

Dlužník je na základě rozhodnutí ..........................................................………………….... ze dne .................….……….., 

č. j. ............................., které nabylo právní moci dne ..............................., vykonatelné se stalo dne ....................................., 

povinen uhradit věřiteli pohledávku na ................................................................................. ve výši ......................……. Kč. 

 

II. 

Dlužník prohlašuje, že nemá vůči České republice žádnou pohledávku, a že nemá majetek, z něhož by bylo možno uspoko-

jit pohledávku věřitele.  

III. 

Věřitel dluh dle čl. I této smlouvy dlužníkovi promíjí. 

 

IV. 

(Užije se jen v případě pohledávky dle § 37 odst. 2 a 3) 

 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem udělením výjimkové doložky Ministerstva financí ČR v souladu 

s ustanovením § 34 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

V .............................................................. dne ................................... 
 

 

  
  

.................................................................. 
dlužník 

  

  
  

...................................................................... 
věřitel 

  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 10 vzor C 



  strana 302 částka 9 

Příloha č. 10 vzor D 
 

č. j.: ............................ 
SMLOUVA 

o částečném prominutí dluhu 
Česká republika - 
 
.......................................................................…………………. 
                      organizační složka státu 
 
.......................................................................…………………. 
                       adresa umístění + IČ 
 
zastoupená …………………………………………………..…  
                      jméno a funkce vedoucího organizační složky 
 
jako věřitel  
 
a 
 
................................................................................. 
                             jméno a příjmení  
 
................................................................................. 
                                  adresa  
 
................................................................................. 
                                   RČ  
jako dlužník 
 
 
uzavírají tuto smlouvu o částečném prominutí dluhu: 

I. 

Dlužník je na základě rozhodnutí ......................................., ze dne ........................................, č. j. ........................................, 

které nabylo právní moci dne ..................................., vykonatelné se stalo dne ..................................., povinen uhradit věřiteli 

pohledávku na ..................................... ve výši ..................................... Kč. 

II. 

Dlužník prohlašuje, že nemá vůči České republice žádnou pohledávku, a že nemá majetek, z něhož by bylo možno uspo-

kojit pohledávku věřitele.  

 III. 

Věřitel dluh dle čl. I této smlouvy do výše ..................................... Kč dlužníkovi promíjí. 

IV. 

Dlužník zbytek dluhu ve výši ..................................... Kč uznává. 

V. 

(Užije se jen v případě pohledávky dle § 37 odst. 2 a 3) 

 

 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem udělením výjimkové doložky Ministerstva financí ČR v souladu 

s ustanovením § 34 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

V .............................................................. dne ................................... 
 

 
 

  
  

.................................................................. 
dlužník 

  
  

...................................................................... 
věřitel 

Sdělení č. 31, příloha č. 10 vzor C 



  

 

strana 303 částka 9 

Příloha č. 10 vzor E 
 
 

 
 

 
 
 
 

PROTOKOL  
o jednostranném upuštění o vymáhání pohledávky 

 

Podepsaný správce daně podle § 35 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, jednostranně upustil od vymáhání pohledávky: 

Dlužníka ......….................…………………………………......……………………………………………………………, 

bytem/sídlem*) ....................................................……............................................……………………………………………. , 

RČ/IČO*) .……………………….., který je na základě rozhodnutí .................………………………………………………… 

ze dne ......................………, č. j. ......................………, povinen zaplatit na .................................................................………, 

částku ......................……… Kč, 

 a to z důvodu, že: 

- dlužník zemřel a pohledávka nemohla být uspokojena ani vymáháním na jeho dědicích*),  

- dlužník odmítá dluh dobrovolně splnit a přitom se pohledávka promlčela, nebo nelze prokázat,  že pohledávka trvá, ane-

bo nelze prokázat její výši a není podklad pro to, aby soud nebo jiný orgán určil výši podle úvahy*), 

- je ze všech okolností případu zřejmé, že další vymáhání pohledávky by nebylo úspěšné*), 

- jmenovitá hodnota pohledávky včetně příslušenství nepřesahuje 1 000 Kč a dlužník odmítá dluh dobrovolně splnit.        

U téhož dlužníka lze v průběhu jednoho kalendářního roku upustit od vymáhání takové pohledávky jen jednou, ledaže by 

součet jmenovitých hodnot takových pohledávek včetně příslušenství, od jejichž vymáhání již bylo nebo má být upuštěno, 

nepřesáhl 1 000 Kč*). 

O upuštění od vymáhání pohledávky se dlužník nevyrozumívá ! 

Upuštěním pohledávka nezaniká ! 

 
__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 

  
  
...............................................................................…………… 

správce daně - soud 
  

č. j.  ....................................................................................……. 
  
tel:  ......................................................................................……. 
  

  
Dlužník: 

  
  
  
  

  

Sdělení č. 31, příloha č. 10 vzor E 



  strana 304 částka 9 

Odůvodnění:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V .............................................................. dne ................................... 

 
 

 
 
 

 
 
 

                                                           
 
  

  
  

.................................................................. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

...................................................................... 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného 

pracovníka správce daně 
  
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 10 vzor E 



  

 

strana 305 částka 9 

Příloha č. 10 vzor F 
 

č. j.: ...........................…… 
SMLOUVA 

o postoupení pohledávky 
 

 
Česká republika - 
 
.......................................................................…….. 
                            organizační složka státu 
 
.......................................................................…….. 
                               adresa umístění 
 
jako postupitel 
 
a 
 
.......................................................................……… 
                  jméno a příjmení / obchodní jméno 
 
.......................................................................…….. 
                                  adresa / sídlo 
 
.......................................................................…….. 
                                    RČ / IČO 
 
jako postupník 
 
 
uzavírají tuto smlouvu o postoupení pohledávky: 

I. 

Na základě rozhodnutí .................................................…………………………………………… …………………………. 

ze dne ................................….…..,  č. j. ................................……..,  které nabylo právní moci dne ................................…….., 

vykonatelné se stalo dne ................................…….., má postupitel vůči dlužníkovi .........……………………...……............, 

bytem/sídlem*) ………………………………………………………………………………………………………..…………, 

RČ/IČO*) ...............................…….., pohledávku na ................................…….. ve výši ................................…….. Kč 

splatnou dne ................................……... 

II. 

Ke dni uzavření této smlouvy postupuje postupitel svou pohledávku podle čl. I. této smlouvy postupníkovi za sjednanou 

cenu ................................…….. Kč, která bude zaslána na účet postupitele č. ................................…….., u pobočky banky 

v ........................... ……………………………………….. variabilní symbol ................................……... 

 

V .............................................................. dne ................................... 

 
 

__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 

  
  

.................................................................. 
dlužník 

  

  
  

...................................................................... 
věřitel 

  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 10 vzor F 



  strana 306 částka 9 

Příloha č. 10 vzor G 
 

č. j.: ......................................... 

 
OZNÁMENÍ  

o postoupení pohledávky 
 
 

 
 

 

Tímto postupitel oznamuje dlužníkovi, že postupitelova pohledávka vůči dlužníkovi vzniklá na základě rozhodnutí …….  

......................................................................……………………………………………………………………………………..  

ze dne ........................................., č. j. ........................................., které nabylo právní moci dne ........................................., 

vykonatelné se stalo dne ........................................., na ........................................., ve výši ......................................... Kč byla 

postoupena výše uvedenému postupníkovi. 

 

V .............................................................. dne ................................... 
 

 

 

 
 

 

 
__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 

  
Postupitel: 
Česká republika - 
  

......................................................…………… 
                  organizační složka státu 
  

......................................................…………… 
                    adresa umístění 
  

    
Postupník: 
  
  

......................................................…………… 
        jméno, příjmení - obchodní jméno*) 
  
  

......................................................…………… 
                       adresa - sídlo*) 
  

      
  
Dlužník: 
  

......................................................…………… 
       jméno, příjmení - obchodní jméno*) 
  
  

......................................................…………… 
                   adresa - sídlo*) 
  

    

  
  
  

  
  

...................................................................... 
podpis postupitele 

  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 10 vzor G 


